Iam pridem singulis articulis enarravimus quosdam eventus Scalenses, in *Relatione* pariter memoratos, scilicet: ex una parte, prodigia eucharistica, quae mense novembri an. 1732 in ecclesiola monialium contigerunt adstantibus exordientis Instituti alfonsiani sociis ac viris ecclesiasticis non paucis; ex alia vero, internum schisma inter primos Congregationis operarios suscitatum ac conclusum mense aprilii an. 1733: sic tamen agitatum atque ab actoribus seu protagonistis bona tandem fide coronatum, ut de reciproca desertione quidem dolerent, sed vincula caritatis post separationem nequaquam prorsus disrumperent.

Hinc D. Ioannes B. De Donato eiusque satellites, e Scala primum in Tramontium abeuntes, mox inde Theanum remigrantes, sibi a caelo datum crediderunt donum, quod solum pio furto subripere poterant ex thesauro Instituti alfonsiani. Evidem, si quae Scalensibus an. 1732 prodigiis eucharisticis interpretatio tribui poterat, haec cedebat in beneficium Congregationis alfonsianaee SS.mi Salvatoris tunc primitus vagientis et quidem sese etiam vergentis in augustissimum altaris Hospitem exercitiis pietatis diurnis nocturnisque fere continuis (34). Age vero, D. Ioan-

(34) Primitivus ordo vivendi, praeter diurnas ad SS. Sacramentum visitationes, suadebat congregatis per vices adorationem nocturnam a vespero (*da una ora di notte*) feriae V

nes B. De Donato eiusque asseciae, adusti quoque flamma devotionis eucharisticae, aequum et salutare sibi duxerunt priscum eorum Sodalitium vocare posthac, id est, ab ann. 1733-1735 (ut statim dicimus), Congregationem SS.mi Sacramenti (35), quam tamen plures vulgo rebaptizarunt Congregationem «mannarinianam», sicuti ex opposito compellarunt «alfonsianam» vel «liguorinam» (PP. Liguorini) Congregationem SS.mi Salvatoris, deinceps SS.mi Redemptoris ex voluntate S. Sedis.

Qualificatio porro «mannariniana» iustificatur ex facto quod D. Vincentius Mannarini videtur tandem fuisse delectus primus Congregationis superior seu magister generalis, et quidem (ni fallimur) ad vitam, ac proinde devenisse eiusdem «organizator» ac reipsa conclamatus Fundator (36), etiam in officialibus S. Sedis recentioribus documentis (37). Quoad vero tempus electionis et quoad seriem atque annos fundationum existimamus *Relationem theanensem* minus sibi et veritati historicae congruentem. Praemittit namque P.em D. Ioannem B. De Donato eiusque socios commoratos fuisse «paulisper» Tramontii atque inde «paulo post» abiisse; sed iam pridem monstravimus talem commemorationem durasse quinque annos: 1733-1738 (38).